Et quamvis ad contraria a patre veritatis Do-
ctore Alexandro alleg. conf. 15. & 140. optima re-
sponsio sit data iuribus, & authoritatibus, nihil
mines vnioco tantum verbo infirmitas hæc sanati
potest, & sic dicitur quod adducta in contrarium
non adaptantur casui isto, sed iura, & Doctores lo-
quuntur in eo, qui occidit, licet animum bastonā-
di habuerit, & in alijs consocijs, quibus in facto
animus occidendi venerit; & quando ille qui oc-
cidit habet arma apta occidere secus si cū bastono
vel lapide occidit, quia hoc in casu iūmus in ho-
micio casuali, & non voluntario, vt inf. dicam;
& licet isti fuerint & ipsi aggressores & percusse-
rint, vt ex facti narratione percipitur, & pugna in-
ter eos non appareat fuisse distincta, tamen appa-
ret quod ipsi tantum bastonauerint alios, & nullo
modo quidquam commiserint contra hunc occi-
sum; Ergo ab armis horū nullo modo occisus dici
170. potest, † & sic inclusio vnius est exclusio aliorū.
l. 2. ff. de iud. Quod autem isti more bastonādi adme-
nauerint, testatur proprijmet offensi, & isti rei de-
tentii

- 171 tenti ita in tortura sustinuerunt † quo casu (si secundum acta, & probata iudicandum est, l. illicitas, §. veritas, de off. præf.) percipitur quod in istis nō cadit animus homicidij, & sic cessante dolor cessa pœna ordinatio, Tiraq. in tra. cau. cess. in ver. dolo cessante, habebat quippe isti arma quibus impossibile erat tale vulnus inferri posse, & nō esse, vel esse non posse, patet sūnt, l. i. vbi gl. de cōd. inst. l. cum vnus, §. fi. de bo. auth. iud. poss. & de istis quatuor aggressoribus duo fuere detenti solūmodo, & alij duo in contumaciam bānit, & merito, quia unus bannitorum habebat sicā, alter ensem cum dolone, & vulnus fuit cæsim illatum cū sica, aut cū ene, & non aliter appetet. Et est veri simile hunc qui sica ad menabat occidisse, tū quia 172 qualitas † vulneris adaptabatur sicæ, & hoc indicium magnum facit, Farin. de indi. q. 70. nu. 77. & 78. vbi anima ad mensuram vulneris faciunt indicium; et quia in humero punctum sentiens se vulneratum, verisimile est q̄ ira accensus & dolo re vulneris istum occiderit, D. Men. de præsu. li. 1. præf. 14. nu. 21. & 22. Non obstat Bertaz. cōf. 23. 2. vbi dicit teneri, qui cogitare potuit, quod in facto posset homicidium sequi; quia loquitur in eo, qui scelopā exoneravit, qui casus multum differt a casu nostro. Omnia namque vulnera scelopo illata aīo occidendi præsumuntur, secus cum baculo, vt inf. nu. 174. minusq; obstat, quod ex facto percipitur 173 mutasse animum, † quia animi mutatio nō præsumitur, D. Men. de præsu. li. 6. præsu. 25. & 42. hec alij socij actum aliquo modo fecerūt, vt occisio se queretur, nec scientiam habuerūt de animo homicidie ante, in facto, vel post, vt in processu cōstitit; quo casu scelopū incumbit hanc qualitatem scientiæ probare, Gram. decis. 25. n. 3. & cons. 36. Bal. in l. i. de ser. corrup. Mars. cons. 30. vo. 1. Dec. tra. cri. tit. de auxiliat. c. 34. n. 7. to. 1. & est opinio cōis, & statib; supradictis partes Iudicis ita arbitrii debet, 174 Aug. ad Ang. in ver. et dictus Andreas, n. 4. † Et licet isti alios vulnerauerint, & præsumantur animum occidendi habuisse, iuxta dispositionē dicti statuti de homic. §. & intelligatur semper percutientē, & vulnerantē fecisse animo occidendi, tamen statutum se declarat, quando ex proposito insultando quis mortaliter & lethaliter vulneratur, sed isti nō vulnerarūt lethaliter, ergo, &c. & statutū loquuntur si in eū, qui occisus est, vulnus illatum eset. Non obstat q̄ dimissis baculis isti mādatarij sumperint alia arma hastata, & que